
О вопросах правопреемства 

  

В соответствии со статьей 3 Закона Пермского края от 23.02.2019 № 358-ПК 

«Об образовании нового муниципального образования Суксунский городской 

округ», 

Дума Суксунского городского округа РЕШАЕТ: 

1. Определить Думу Суксунского городского округа в соответствии со сво-

ей компетенцией правопреемником в отношениях с органами государственной 

власти Российской Федерации, органами государственной власти Пермского края, 

органами местного самоуправления, физическими и юридическими лицами, сле-

дующих органов местного самоуправления: 

1.1. Земское собрание Суксунского муниципального района (ОГРН 

1055907576152, ИНН 5951042018); 

1.2. Дума Суксунского городского поселения (ОГРН 1055907575921, ИНН 

5951042000); 

1.3. Совет депутатов Киселевского сельского поселения (ОГРН 

1055907575855, ИНН 5951041960); 

1.4. Совет депутатов Ключевского сельского поселения (ОГРН 

1155958118238, ИНН 5951003259); 

1.5. Совет депутатов Поедугинского сельского поселения (ОГРН 

1055907575910, ИНН 5951041991). 

2. Определить Администрацию Суксунского городского округа в соответ-

ствии со своей компетенцией правопреемником в отношениях с органами госу-

дарственной власти Российской Федерации, органами государственной власти 

Пермского края, органами местного самоуправления, физическими и юридиче-

скими лицами, следующих органов местного самоуправления: 

2.1. Администрация Суксунского муниципального района (ОГРН 

1025902467865, ИНН 5951002270); 

2.2. Администрация Ключевского сельского поселения (ОГРН 

1135951000283, ИНН 5951002061); 

2.3. Администрация муниципального образования «Поедугинское сельское 

поселение» (ОГРН 1055907572270, ИНН 5951041504); 

2.4. Администрация муниципального образования «Киселевское сельское 

поселение» (ОГРН 1055907572643, ИНН 5951041688). 

 
 

Дума 

Суксунского городского округа  
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 
19.09.2019  № 13 

┌      ┐ 

 



 

 

2 

3. Определить контрольно-счетный орган Суксунского городского округа в 

соответствии со своей компетенцией правопреемником в отношениях с органами 

государственной власти Российской Федерации, органами государственной вла-

сти Пермского края, органами местного самоуправления и должностными лицами 

местного самоуправления, физическими и юридическими лицами Ревизионной 

комиссии Суксунского муниципального района (ОГРН 1115951000340, ИНН 

5951000667). 

4. В переходный период, предусмотренный статьей 4 Закона Пермского 

края от 23.02.2019 № 358-ПК «Об образовании нового муниципального образова-

ния Суксунский городской округ»: 

4.1. исполнение бюджетов Суксунского муниципального района, Суксун-

ского городского поселения, Ключевского, Поедугинского, Киселевского сель-

ских поселений, составление бюджетной и иной отчетности указанных поселе-

ний, составление консолидированной отчетности Суксунского муниципального 

района и контроль за исполнением указанных бюджетов осуществляется: 

в соответствии с муниципальными правовыми актами, регулирующими 

бюджетный процесс в Суксунском муниципальном районе, Суксунском город-

ском поселении, Киселевском, Ключевском, Поедугинском сельских поселениях; 

в соответствии с соглашениями, заключенными между органами местного 

самоуправления поселений, входивших в состав Суксунского муниципального 

района, и органами местного самоуправления Суксунского муниципального рай-

она о передаче осуществления части своих полномочий по решению вопросов 

местного значения за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 

бюджетов этих поселений в бюджет Суксунского муниципального района, и (или) 

за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Суксунского 

муниципального района в бюджеты соответствующих поселений в соответствии с 

Бюджетным кодексом Российской Федерации; 

в соответствии с соглашениями, заключенными между Министерством фи-

нансов Пермского края и органами местного самоуправления Суксунского муни-

ципального района, Суксунского городского поселения, Киселевского, Ключев-

ского, Поедугинского сельских поселений на основании постановления Прави-

тельства Пермского края от 16.03.2007 № 31-п «О заключении соглашений между 

Министерством финансов Пермского края и органами местного самоуправления 

муниципальных образований Пермского края»; 

в соответствии с соглашениями, заключенными между органами государ-

ственной власти Пермского края и органами местного самоуправления Суксун-

ского муниципального района, Суксунского городского поселения, Киселевского, 

Ключевского, Поедугинского сельских поселений о предоставлении из бюджета 

Пермского края бюджетам Суксунского муниципального района, Суксунского го-

родского поселения, Киселевского, Ключевского, Поедугинского сельских посе-

лений межбюджетных трансфертов, имеющих целевое значение; 

4.2. финансовое обеспечение деятельности муниципальных казенных учре-

ждений, финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муници-

пальными бюджетными и автономными учреждениями Суксунского муници-

пального района, Суксунского городского поселения, Киселевского, Ключевско-

го, Поедугинского сельских поселений, предоставление указанным бюджетным и 



 

 

3 

автономным учреждениям субсидий на иные цели и субсидий на осуществление 

капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной 

собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в муници-

пальную собственность, а также денежное содержание, осуществление закупок 

товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд органов местного 

самоуправления Суксунского муниципального района, Суксунского городского 

поселения, Киселевского, Ключевского, Поедугинского сельских поселений осу-

ществляется за счет средств соответствующих бюджетов Суксунского муници-

пального района, Суксунского городского поселения, Киселевского, Ключевско-

го, Поедугинского сельских поселений до 31.12.2019. 

5. Функции учредителя муниципальных предприятий, учреждений и орга-

низаций Суксунского муниципального района, Суксунского городского поселе-

ния, Киселевского, Ключевского, Поедугинского сельских поселений переходят к 

Суксунскому городскому округу. 

От имени Суксунского городского округа функции и полномочия учредите-

ля в отношении указанных муниципальных предприятий, учреждений и органи-

заций осуществляет Администрация Суксунского городского округа, либо струк-

турные подразделения Администрации Суксунского городского округа, в том 

числе наделенные правами юридического лица. 

6. Вопросы гражданско-правового правопреемства регулируются соответ-

ствующими нормами Гражданского кодекса Российской Федерации, вопросы 

процессуального правопреемства регулируются соответствующими нормами Ар-

битражного процессуального кодекса Российской Федерации, Гражданского про-

цессуального кодекса Российской Федерации, кодекса Административного судо-

производства Российской Федерации, Федерального закона от 02.10.2007 № 229-

ФЗ «Об исполнительном производстве» иных федеральных законов. 

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опублико-

вания и распространяется на правоотношения, возникшие с 11.03.2019, за исклю-

чением пунктов 2, 3, 5, вступающих в силу со дня формирования соответствую-

щих органов местного самоуправления Суксунского городского округа. 

 

 

Председатель Думы Суксунского го-

родского округа  

 

 

Н.Ф. Коряков 

 

 И.п. главы городского округа – 

главы Администрации Суксунско-

го городского округа  

 

П.Г. Третьяков 

 


